山商工発第１９号

令和７年４月１０日

各    位

山 形 商 工 会 議 所

『米国関税政策に関する緊急アンケート調査』へのご協力について（お願い）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

当商工会議所運営につきましては、日頃より格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、この度のアメリカの自動車への 25％追加関税や相互関税（第一弾 10％、第二弾 24％）

の発動により、我が国経済への影響が懸念されております。国は自動車等への追加関税措置発動

に伴い、４月３日付で全国の商工会議所等へ「米国自動車関税措置等に伴う特別相談窓口」を設

置し、支援体制強化の対応を行っております。

こうしたことから、当商工会議所では、現在、また今後見込まれる影響を把握し、今後の要望

活動をはじめ事業活動に反映いたしたく『米国関税政策に関する緊急アンケート調査』を実施す

ることといたしました。

つきましては、大変お忙しい中恐縮に存じますが、下記のＵＲＬまたは２次元コードをご利用

のうえ、アンケート回答フォームからご回答くださいますようお願いいたします。

なお、調査結果の公表につきましては、個別の企業名は公表いたしませんので申し添えます。

敬具

■アンケート回答フォーム （回答締切 ４月３０日(水)）

https://forms.gle/mGhX3azmf7stuEzp8

本件担当：山形商工会議所 経営支援課 青山

〒990-8501 山形市七日町3-1-9

TEL 622-4666 FAX 622-4668

URL https://www.yamagata-cci.or.jp/

E-Mail keiei@yamagata-cci.or.jp

https://forms.gle/mGhX3azmf7stuEzp8